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سیاسی

دیگه‌چه‌خبر؟

رسانه‌های عبری چه می‌گویند؟
به رغم تاش رژیم اسرائیل مبنی بر بی‌اهمیت جلوه دادن حمله 
پیچیده ایران به سرزمین‌های اشغالی و معرفی جمهوری اسامی به 
عنوان بازنده این حمله، رسانه‌های مطرح صهیونیستی نسبت به 

موفقیت ایران در عملیات وعده صادق اذعان دارند.
روزنامه عبری »معاریو« از تاش برخی رسانه‌های چاپ مناطق 
اشغالی برای کاستن اهمیت، شدت و خطر عملیات ایران علیه رژیم 
صهیونیستی ابراز ناخرسندی کرد و نوشت: پیروزی ایران مدت‌ها 
قبل از این حمله اتفاق افتاد. پیروزی ایران در این بود که مردم 
و رسانه‌های اسرائیل دیوانه‌وار منتظر پاسخ ایران بودند. پیروزی 
ایران در پیش‌بینی‌های بی‌پایان و تحلیل‌های گسترده اسرائیلی‌ها 
از پاسخ ایران بود. معاریو نوشت: ایران شکست نخورد. کسانی که 
آنجا هستند دیوانه نیستند. در تهران افرادی عاقل هستند که 
دقیقاً می‌دانند چه می‌کنند. هر گام آنها بخوبی برنامه‌ریزی شده 
بود. پاسخ ایران در اصل یک محتوای نمادین داشت. اما در نهایت 
ایران به دنبال گشودن یک جبهه با امریکا یا اسرائیل نیست. ایران 
طبق قواعد عمل می‌کند اما با درایت کامل این کار را می‌کند و ما 
هیچ چاره‌ای جز درس گرفتن از کیاست و زیرکی آنها نداریم. روزنامه 
هاآرتص نیز در یادداشتی نوشت: ما باختیم، حقیقت را باید گفت. 
ناتوانی در اعتراف آن همه چیزهایی را که باید در مورد روانشناسی 

فردی و جمعی اسرائیل بدانید را در برمی گیرد.
روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی را 
ناشی از یک اشتباه »مضحک استراتژیک« از سوی این رژیم در هدف 
قرار دادن کنسولگری تهران در دمشق دانست و نوشت: مقامات 

فراموش کرده‌اند که اسرائیل دیگر یک تهدید تلقی نمی‌شود.

ـــرش بـ

کارشناسان نظامی-سیاسی جهان به نتانیاهو هشدار دادند
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دولت سیزدهم از نخستین روزهای سال 
جدید، ریل‌گذاری خود برای تحقق 
شعار سال را آغاز کرد. این ریل‌گذاری 
هم در سطوح مختلف مدیریتی دولت 
آغاز شد، اعم از رئیس دولت و معاون 
اول رئیس جمهور و هم نخستین گام‌ها 
برای مشارکت واقعی بخش‌های مردمی 
و غیردولتی برداشته شد. هدف از همه 
این اقدامات، رسیدن به این هدف 
است که در پایان سال، کشور شاهد 
جهش تولید، با مشارکت مردم باشد.

همگرایی در گردهمایی 
مدیران دولتی

نخستین اقدام دولت در این زمینه، 
ایجاد نوعی همگرایی و تعیین خط 

مشی برای مدیران اجرایی سراسر کشور 
بود. این اقدام، ششم فروردین ماه، در 
گردهمایی مدیران و کارگزاران دولت 
مردمی صورت گرفت که با حضور و 
سخنرانی رئیس جمهور همراه بود. 
آیت‌الله رئیسی در این نشست، 20 دستور 
ویژه به مدیران و کارگزاران دولت مردمی 
برای تحقق جهش تولید با مشارکت 
مردم صادر کرد. این دستورات، از امور 
کلان تا امور جزئی را شامل می‌شود تا 
طی آن، همه ارکان دولت، با انسجامی 
بیشتر در مسیر اهداف دولت و تحقق 

شعار سال گام بردارند.

توجه دولت به حلقه‌های میانی
آخرین دیدار و ضیافت افطار رمضانی، 
دیدار جمعی از مسئولان، صاحب‌نظران 
و حلقه‌های میانی اقتصاد مردمی با 
رئیس جمهور بود. محور این جلسه، 
گرچه تحقق شعار سال بود، اما نکته 
اساسی، اعضای حاضر در این جلسه 
و  ه‌ها  یشکد ند ا ن  یندگا نما ز  ا عم  ا
اتاق‌های فکر یا فعالان مردمی اقتصاد 

بودند، چهره‌هایی که می‌توان از آنان 
به عنوان حلقه‌های واسط میان دولت 
و مردم یاد کرد. از این رو، می‌توان گفت 
دولت در کنار توجه به الزامات حوزه 
اجرایی و آنچه درباره شعار سال در حوزه 
قوه مجریه مربوط است، به حلقه‌ها و 
گروه‌های میانی دولت و مردم نیز توجه 
ویژه‌ای دارد چرا که این حلقه‌ها، به 
نوعی پیام‌های دولت و مطالبات ملت 
را به هر دو سو منتقل کرده و باعث 
ایجاد زمینه‌های بهتر درک نیازها و رفع 

چالش‌ها خواهند شد.

بخش خصوصی، میدانی‌تر از 
همیشه

توجه به نیازهای بخش خصوصی و 
میدان دادن به آن، یکی از رویکردهای 
محوری دولت سیزدهم بویژه رئیس 
دولت بوده است. در کنار این، به نظر 
می‌رسد دولت در سال‌جاری، توجه 
ویژه‌ای به این بخش و ظرفیت‌های 
آن برای تحقق شعار سال خواهد 
داشت. از نشانه‌های این امر، می‌توان 

دولت چگونه برای »جهش تولید با مشارکت مردم« ریل‌گذاری خود را آغاز کرد

‌نگاه به سه بخش اجرایی، خصوصی و تعاون
برای تحقق شعار سال

به امضای 14 قرارداد سرمایه‌گذاری 
تکمیل و توسعه تأسیسات فاضاب 
کشور با مشارکت بخش خصوصی در 
7 استان و به ارزش 19 هزار میلیارد 
تومان اشاره کرد که به تازگی با حضور 
رئیس جمهور امضا شد. به موجب این 
قراردادها، پروژه‌های تکمیل و توسعه 
تأسیسات فاضلاب در 7 استان کشور 
از جمله سیستان و بلوچستان، قم، 
آذربایجان شرقی، اصفهان، مرکزی، 
سمنان و فارس در ازای واگذاری بخشی 
از پساب این استان‌ها به شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری به انجام خواهد رسید.

بایدهای باقی‌مانده
از ابتدای سال تاکنون، معاون اول 

رئیس جمهور دو جلسه مهم داشت؛ 
یکی با هیأت رئیسه اتاق بازرگانی و 
دیگری با هیأت رئیسه اتاق تعاون 
ایران. در نشست محمد مخبر با هیأت 
رئیسه اتاق تعاون، وی از این نهاد 
اجتماعی خواست نقشه راه حضور 
فعال‌تر بخش تعاون در اقتصاد کشور 
را تهیه و به دولت ارائه کند. این امر 
نشان دهنده این است که معاونت 
اول ریاست جمهوری به عنوان فرمانده 
اقتصادی دولت، با همه ظرفیت‌های 
خود در مسیر تحقق شعار سال وارد 
عمل شده است. با وجود این، به نظر 
می‌رسد توجه به این امر، نباید تنها در 
سطوح کلان دولت، یعنی رئیس جمهور 
و معاون اول رئیس جمهور باقی بماند.

دولت 
سیزدهم از 

نخستین 
روزهای 

سال جدید، 
ریل‌گذاری 

خود برای 
تحقق شعار 
سال را آغاز 

کرد. این 
ریل‌گذاری 

هم در سطوح 
مختلف 

مدیریتی 
دولت آغاز 

شد، هم 
نخستین 

گام‌ها برای 
مشارکت 

واقعی 
بخش‌های 

مردمی و 
غیردولتی 

برداشته شد

گروه سیاسی

دولت

تا زمانی که آرام باشند، در امان خواهند بود
خبر اول اینکه، محمد مرندی کارشناس سیاست 
خارجی و روابط بین‌الملل در گفت‌و‌گو با شبکه 
انگلیسی اسکای نیوز، در تشریح ابعاد حمله اخیر 
ایران به پایگاه‌های نظامی اسرائیل اظهار کرد: این 
یک تحقیر بزرگ برای رژیم اسرائیل بود. چون آنها از 
خط قرمز رد شده بودند و بابت همین مجازات شدند.

مرندی با اشاره به اظهارات مقامات صهیونیستی مبنی بر 
بی‌اثر بودن حمله ایران نیز گفت: البته که اسرائیلی‌ها 
می‌توانند ادعا کنند که 110 درصد! از پهپادها و موشک‌ها 
را سرنگون کردند. خب اشکالی ندارد و می‌توانند امروز 
یا فردا خبرنگاران را برای تهیه گزارش از این پایگاه‌های 

نظامی که ایران گفته بشدت آسیب دیده‌اند، ببرند.
مرندی در پاسخ به این سؤال که آیا این یک حمله 
بزرگ بوده است؟ گفت: این یک سیلی کوچک از 
سوی ایران بود. دو پایگاه نظامی اسرائیل بشدت 
آسیب دیدند. ایران انبار بزرگی از موشک و پهپاد در 
اختیار دارد. ایران از ساح پیشرفته خود استفاده نکرده 
است. این کارشناس روابط بین‌الملل در پاسخ به 
سؤال مجری که می‌پرسد منظور ساح هسته‌ای است؟ 
اظهار می‌کند: خیر. منظورم موشک‌ها و پهپادهای 
پیشرفته‌تر است. ایران مانند امریکا که قبلاً از ساح 
هسته‌ای استفاده کرده، نیست. برنامه هسته‌ای ایران 
در این سال‌ها صلح‌آمیز بوده و مدرکی برای رد آن وجود 
ندارد. ایران موشک‌ها و پهپادهای پیشرفته‌ای در اختیار 
دارد. اینکه امریکایی‌ها نمی‌خواهند بخشی از واکنش 
تلافی‌جویانه اسرائیلی‌ها باشند، نشان می‌دهد که آنها 

می‌دانند قدرت واقعی کجاست.
مرندی با تأکید بر اینکه برای صهیونیست‌ها کار عاقلانه 
این است که از واکنش نشان دادن خودداری کنند، گفت: 
آنها مجازات شدند و باید این را بپذیرند. صهیونیست‌ها 
می‌توانند ادعا کنند که 200 درصد از پهپادها و 300 درصد 
از موشک‌ها را سرنگون کردند ولی تا زمانی که آرام باشند، 
در امان خواهند بود. اما اگر دوباره به ایران حمله کنند، 

واکنش ایران بسیار شدیدتر خواهد بود.
 

‌افشاگری خبرنگار اسرائیلی از وحشت 
در کابینه نتانیاهو

خبر دیگر اینکه، به رغم دست و پازدن‌های خبرنگاران 
اینترنشنال و دیگر جیره‌خواران رژیم صهیونیستی 
که نشان دهند حمله ایران به سرزمین‌های اشغالی 
اصاً درد نداشت و ضربه وارد شده چیز خاصی نبود، 
یک خبرنگار اسرائیلی با روایتی از درون کابینه رژیم 
صهیونیستی، از هراس مستولی شده بر سران این رژیم 
پرده برداشت. رونن برگمن، خبرنگار برجسته روزنامه 
اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« و روزنامه امریکایی 
»نیویورک‌تایمز« پس از حمله ایران، به نقل از »یک 
منبع آگاه در شورای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی« 
نوشت: »اگر اجازه پخش زنده جلسات کابینه جنگ 
اسرائیل در یوتیوب میسر بود، دست‌کم ۴ میلیون 
نفر )نیمی از ساکنین اراضی اشغالی( به منظور فرار در 
فرودگاه بن‌گوریون جمع می‌شدند.« روایت برگمن که 
به منابع دست اول امنیتی و سیاسی این رژیم دسترسی 
دارد، از وحشتی گسترده و ترسی فراگیر درون کابینه 
صهیونیستی از حمله تلافی‌جویانه ایران حکایت دارد 
و نشان می‌دهد که گفت‌و‌گوها میان سران رژیم، تا 
چه میزان توأم با یأس، ترس و هراس از توان و اقدام 
ایران بوده است. برگمن نویسنده کتاب »برخیز و اول 
تو بکش« است که در آن، روایت ترورهای موساد در 
سراسر منطقه و جهان را ارائه کرده است، کتابی که 
نشان‌دهنده جایگاه برجسته برگمن در محافل امنیتی 
رژیم صهیونیستی است. از این رو به نظر می‌رسد نقل 
قول برگمن از درون کابینه جنگ صهیونیست‌ها، 
نه‌تنها حقیقت ساعت‌های دشواری را که بر نتانیاهو 
گذشت، آشکار می‌کند، بلکه پروپاگاندای خبرنگاران 
مزدور این رژیم در اینترنشنال یا شبکه‌های اجتماعی 

را نیز رسوا می‌کند.
 

‌توقیف محموله کود شیمیایی 
رژیم صهیونیستی در گمرک

دست آخر اینکه، مأموران گمرک جمهوری اسلامی ایران 
در مرز بازرگان، یک محموله کود شیمیایی ترانزیتی 
ساخت رژیم صهیونیستی را توقیف کردند. به گزارش 
ایسنا، این محموله حاوی نیترات پتاسیم ساخت رژیم 
صهیونیستی بود که از طریق یک دستگاه کامیون حمل 
و برای انجام تشریفات ترانزیت خارجی، به مقصد کشور 
ازبکستان به گمرک بازرگان ارسال شده بود. مطابق 
قانون، واردات و ترانزیت هرگونه کالای ساخت رژیم 
صهیونیستی از طریق گمرکات ایران ممنوع است و 
به تازگی کنترل‌های شدیدی روی این کالاها از طرف 

مأموران گمرک صورت می‌گیرد.

وزیر امور خارجه روز گذشته در گفت‌و‌گو 
با »آنالنا بربوک« همتای آلمانی خود، 
یک‌بار دیگر عملیات بامداد یکشنبه 
ایران علیه مراکز نظامی رژیم اسرائیل 
را »عملیاتی حداقلی« در راستای دفاع 
مشروع و منطبق بر قوانین و مقررات 
شناخته‌شده بین‌المللی اعام کرد. 
حسین امیرعبداللهیان قبل از آن هم با 
اشاره به هدف قرار ندادن زیرساخت‌ها 
و مکان‌های اقتصادی و جمعیتی رژیم 
صهیونیستی در جریان عملیات »وعده 
صادق« آن را عملیاتی محدود در راستای 
تنبیه رژیم اشغالگر فلسطین توصیف 
کرد. وزیر امور خارجه در گفت‌و‌گوی 
با  خود  آلمانی  همتای  با  تلفنی 
تقبیح مواضع حمایتی آلمان از رژیم 
صهیونیستی گفت: اگر رژیم اسرائیل 
بخواهد به ماجراجویی‌های خود ادامه 
دهد، پاسخ متقابل، فوری و گسترده‌ 
خواهد بود. امیرعبداللهیان تأکید کرد 
که هدف جمهوری اسامی ایران هشدار 
به رژیم اسرائیل برای تفهیم پیامدهای 

ناشی از عبور از خطوط قرمز است.
 

تمسخر 99 درصدی صهیونیست‌ها
با وجود این، آنچه در واقعیت میدان 
اتفاق افتاد رژیم صهیونیستی و حامیانش 
را به تلاش برای بیرون آمدن از زیر آوار 
شکست در برابر حمله موشکی - پهپادی 
ایران با انکار واقعیات وا داشت. در 
قالب چنین رویکردی بود که سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که 

99 درصد 300 پهپاد و موشکی که از سوی 
ایران پرتاب شده بود توسط سامانه‌های 
دفاع موشکی اسرائیل و متحدانش 
رهگیری و در آسمان منهدم شدند و 
فقط چند موشک بالستیک توانستند 
به یک پایگاه هوایی‌ آسیب جزئی بزنند. 
مقامات اسرائیلی و امریکایی حتی پا را از 
این هم فراتر گذاشته و مدعی شدند که 
تقریباً تمام موشک‌ها و پهپادهایی را که 
ایران در حمله بامداد یکشنبه به سمت 
اسرائیل شلیک کرد را رهگیری و نابود 
کرده‌اند؛ ادعاهایی که سریعاً با انتشار 
تصاویر اصابت موشک‌های سپاه به 
اماکن هدف و یادآوری دروغ‌های قبلی 
صهیونیست‌ها در فضای مجازی، مورد 
تمسخر کاربران ملیت‌های مختلف 

گرفت. قرار 
دادن  نشان  قدرتمند  برای  تاش 
سیستم‌های چند لایه دفاع موشکی 
اسرائیل در حالی است که با وجود 
ناچار شدن صهیونیست‌ها به استفاده 
از همه این سامانه‌ها از جمله 10 سامانه 
گنبد آهنین و سامانه‌های جدید پیکان 
2 و 3 در کنار فلاخن داوود و پاتریوت 
اخبار خبرگزاری‌ها و نیز اعتراف برخی 
مطلعان و مقامات صهیونیست واقعیت 

دیگری را پیش رو می‌گذارد.

جزئیات جدید از آسیب‌های 
وارد شده

چنانکه الجزیره روز یکشنبه با اعلام 
اینکه حداقل ۹ موشک بالستیک ایران 
موفق شد از سیستم پیشرفته دفاع 
هوایی اسرائیل و آتش متحدان اسرائیل 
در منطقه عبور کند، نوشت: پنج پرتابه 
به پایگاه هوایی نواتیم اصابت کرد و 
به یک هواپیمای ترابری C-۱۳۰، یک 
باند فرودگاه و انبار‌ها آسیب رساند. 
چهار موشک بالستیک دیگر به پایگاه 

هوایی نقب اصابت کرد. »اسکات 
ریتر« افسر اطلاعاتی پیشین و کارشناس 
حوزه نظامی امریکا هم با اذعان به 
اینکه ایران پایگاه هوایی »نواتیم« رژیم 
صهیونیستی را دست‌کم با هفت فروند 
از موشک‌های مافوق صوت جدید 
خود هدف قرار داد و حتی یکی از این 
موشک‌ها رهگیری نشد، تأکید کرد که 
حمله ایران به رژیم صهیونیستی قدرت 
بازدارندگی ایران را تثبیت کرد و اسرائیل 
حالا می‌داند هر تشدیدی در تنش‌ها 
مساوی با نابودی این رژیم است.آسف 
رونل، روزنامه‌نگار اسرائیلی و نویسنده 
سابق هاآرتص هم تعداد موشک‌های 
بالستیک اصابت کرده را نامشخص اما 
دست‌کم حدود 15 موشک دانست و 
گفت که با این میزان از رهگیری اگر 
در حمله‌ای ‌دیگر موشک‌ها به اهداف 
زیرساختی اصابت کنند خسارت زیادی 

ایجاد می‌کنند.
اخبار و اعتراف‌‌هایی که نشان می‌دهد 
ایران علاوه‌بر مورد اصابت قرار دادن 
پایگاه هوایی »نواتیم« و پایگاه اطلاعاتی 
سری رژیم صهیونیستی در بلندی‌های 
جولان اشغالی به عنوان مکان‌های مورد 
استفاده در جریان حمله جنایتکارانه 
این رژیم به کنسولگری ایران در دمشق 
و اصابت موشک‌ها به برخی اهداف 
نظامی – دفاعی دیگر به هدف اصلی 
بالاتر خود از این عملیات یعنی ایجاد 
بازدارندگی و تغییر مختصات حاکم 
بر خاورمیانه از حیث شکست هیمنه 
پوشالین رژیم صهیونیستی رسید و مهار 
آن محقق گشته است. صهیونیست‌ها 
حالا می‌دانند که از حیث نظامی به‌رغم 
درنده‌خویی  و  جنایت‌پیشگی  همه 
ذاتی‌شان فعال مایشاء نیستند و با 
وجود هزینه صدها میلیارددلاری برای 
سامانه‌های موشکی و برخورداری از 

ن  ن‌شا ا متحد نظامی  ی  یت‌ها حما
کاماً  ایران  موشک‌های  مقابل  در 

آسیب‌پذیر و ناتوانند.

تحلیلگران غربی: حمله ایران
هشدار بود

حسین  ه  ر شا ا  ، همه ین  ا با 
امیرعبداللهیان به »محدود بودن« و 
»هشداری بودن« این حمله، با اظهارات 
بسیاری از تحلیلگران رسانه‌های غربی 
وزنامه  ر بود.  همخوان  و  یکسان 
امریکایی وال استریت ژورنال اعلام کرد 
که حمله اخیر ایران به سرزمین‌های 
اشغالی، از بزرگ‌ترین حملاتی بود که 
در جنگ‌های مدرن دیده شده است.
روزنامه واشنگتن پست نیز در گزارشی 
با عنوان »ایران خطوط قرمز قدیمی را 
پشت سر گذاشته و معادله جدیدی را 
تعیین کرد«، به تحلیل و بررسی ابعاد 
حمله تنبیهی جمهوری اسامی ایران 
به سرزمین‌های اشغالی پرداخت. این 
روزنامه در گزارشی نوشت: به عنوان 
نظر  از  حمله  این  قدرت،  نمایش 
گستردگی بی‌سابقه و شامل بیش از 300 
پهپاد و موشک بود. آسوشیتدپرس هم در 
گزارشی نوشت: تحلیلگران می‌گویند که 
ایران با حمله اخیر خود پیامی ارسال کرد 
که به دنبال تغییر قوانین تعامل خود در 
جنگ سایه با اسرائیل است. این رسانه 
مطرح امریکایی در ادامه نیز به نقل 
از مگنوس رانستورپ، مشاور راهبردی 
دانشگاه دفاع سوئد اعلام کرد: حمله 
اخیر ایران یک شلیک هشدار است که 
می‌گوید اگر اسرائیل خطوط قرمز تهران 
را زیر پا بگذارد، باید عواقب آن را بپذیرد.
آسوشیتدپرس در گزارش دیگری نوشته 
بود: ایران با حمله خود توانست قدرت 
آتش شدید خود را به نمایش بگذارد و 
ترس را در دل صهیونیست‌ها ایجاد کند.

حمله‌، حساب شده بود
وبگاه فرانسوی مدیاپار نیز در تحلیلی 
درباره حمله اخیر جمهوری اسامی 
ایران به سرزمین‌های اشغالی، این 
حمله را حساب شده خواند و نوشت: 
برای تهران این مسأله حائز اهمیت 
بود که به اسرائیل نشان دهد که دیگر 
نمی‌پذیرد که فرماندهان ارشد ایران 
را در خاک سوریه و لبنان به شهادت 

برساند، به همین میزان نیز خواست 
به متحدان منطقه‌ای خود ثابت کند 
که توانایی ضربه زدن به دشمن خود 
را دارد و این کار را از طریق یک عملیات 
گسترده انجام می‌دهد. تهران همچنین 
خواست پیامی را به مردم ایران برساند.
این رسانه فرانسوی ادامه داد: همچنان 
با نقطه عطف جدیدی روبه‌رو هستیم، 
زیرا این اولین بار در تاریخ است که 
ایران با پرتاب چند صد پهپاد و موشک، 
حمله مستقیم و گسترده‌ای را علیه 
اسرائیل انجام می‌دهد. بنابراین، جنگ 
چهره خود را تغییر داد، حتی اگر برای 
تهران صرفاً یک عملیات انتقام جویانه 
در پاسخ به حمله به کنسولگری ایران 

در دمشق بوده باشد.

حمله‌ای برای ایجاد بازدارندگی
نشریه مطرح فارین پالیسی نیز در 
یادداشتی به قلم دنیل بایمن عضو 
اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین‌المللی و استاد دانشگاه جورج تاون 
با مقایسه حمله موشکی سپاه به پایگاه 
عین الاسد و حمله اخیر به اسرائیل 
نوشت: این مقایسه نشان می‌دهد 
که حمله اخیر هدفی بیش از بازیابی 
حیثیت و غرور را دنبال می‌کرده است. 
این حمله مربوط به عنصر بازدارندگی 

بوده است.
نویسنده یادداشت در ادامه به تصمیم 
ایران برای عدم وارد کردن خسارات 
بیشتر به ساکنان سرزمین‌های اشغالی 
اشاره کرده و می‌نویسد: هرچند حمله با 
۳۰۰ پهپاد و موشک حمله‌ای سهمگین به 
نظر می‌رسد، اما در عین حال نشانه‌هایی 
از خویشتنداری نیز در آن دیده می‌شود 
که بیانگر نگاه تهران نسبت به عدم 
افزایش بیشتر تنش است. اولاً، ایران 
می‌توانست تعداد پهپاد‌ها و موشک‌های 
شلیک شده را حداقل به دو برابر حمله 
روز شنبه برساند. ثانیاً گزارش‌های اولیه 
حکایت از آن دارد که تمرکز اصلی حمله 
روی یک یا دو هدف نظامی بوده است. 
این عامل نیز نشان می‌دهد که طرف 
ایرانی کاماً محتاطانه عمل کرده است. 
حمله ایران می‌توانست تل آویو یا حیفا 
را هدف قرار دهد یعنی مناطقی که تأثیر 
حمله را بسیار عمیق‌تر و تعداد تلفات 

غیرنظامیان را بیشتر کند.


